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Piekbelasters

Vraag 1 Hoeveel piekbelasters bevinden zich op Scherpenzeels grondgebied?

Antwoord 1 Dat weten we op dit moment nog niet. Daar zijn wij nu een onderzoek naar gestart. Dit betekent dat op basis van de bij ons bekende gegevens per agrarisch bedrijf de Aerius-check van het Rijk moet worden ingevuld. Volgende week verwachten wij daarvan de resultaten.

(De gemeente Renswoude heeft deze check net afgerond. Hieruit volgt indicatief dat ongeveer de helft van de 80 agrarische bedrijven een piekbelaster is.)

Vraag 2 Kan onze ambtelijke organisatie dit aan?

Antwoord 2 Dat is op dit moment lastig te zeggen. Als het aantal piekbelasters bekend is wil dat nog niet zeggen dat deze piekbelasters ook daadwerkelijk gebruik gaan maken van de regeling. Echter, ook met maar een aantal piekbelasters zal er meer werk verzet moeten worden. De ruimte hiervoor wat betreft capaciteit is gering.

Vraag 3 Zo niet, hoe gaan we dit oplossen?

Antwoord 3 In de regio wordt een Gelderse uitvoeringsorganisatie opgericht.
Hierin bundelen provincie, gemeenten en waterschap hun kennis om de vraagstukken waarmee ondernemers worstelen te beantwoorden.
Elke gemeente wordt gevraagd een inhoudelijke bijdrage te leveren aan de uitvoeringsteams die binnen deze organisatie gaan werken. De

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).
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provincie biedt hulp aan waar oplossingen nodig zijn voor capaciteitsproblemen. De hoop is verder dat we de kosten die we gaan maken grotendeels terug zullen krijgen van het Rijk. Daarover lopen gesprekken vanuit de regio.

Vraag 4 Is er contact met het ministerie om deze piekbelasters te ondersteunen?

Antwoord 4 Het ministerie van LNV heeft voor de ondersteuning van piekbelasters een uitvoeringsorganisatie ‘Aanpak Piekbelasters’ opgericht. Voor Gelderland heeft de provincie met het ministerie van LNV afspraken gemaakt om een specifieke Gelderse uitvoeringsorganisatie op te richten, zoals bij antwoord 3 is aangegeven.

Aanvullende vragen PRO Scherpenzeel 05-08-2023
Vraag 5 Inmiddels zijn de cijfers bekend hoeveel piekbelasters Scherpenzeel heeft. Die zijn al wel met de media gecommuniceerd maar nog niet met de raad. Mogen wij deze getallen ook ontvangen?

Antwoord 5 De resultaten van de Aerius-check (zie antwoord 1) zijn inderdaad bekend. In onze vergadering van 22 augustus hebben wij besloten de memo aan de raad over de indicatie van de piekbelasters in Scherpenzeel vast te stellen en door te geleiden naar de gemeenteraad.

